Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4468/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal reforço em pintura em
solo para sinalização de trânsito
(Faixa de Pedestre e nas três
faixa para separação de vias)
na rotatória entre a Rua Padre
Arthur Sampaio e Avenida Dr.
Sebastiao de Paula Coelho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja feito reforço em pintura em solo para sinalização de trânsito
(Faixa de Pedestre e nas três faixa para separação de vias) na rotatória entre a
Rua Padre Arthur Sampaio e Avenida Dr. Sebastiao de Paula Coelho.

Justificativa:

Conforme visita in loco a pedido dos moradores, este vereador
solicita que seja feita a sinalização de trânsito em solo (Faixa de Pedestre e
nas três faixa para separação de vias) no local acima mencionado, uma vez
que as sinalização estão apagadas, o que esta trazendo transtornos aos
motoristas e pedestres, que transitam diariamente pelo local;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2.018.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-